
VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

HORIZONTÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

PORTÁLOVÁ OBRÁBĚCÍ CENTRA

PĚTIOSÁ A MULTIFUNKČNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

OBRÁBĚCÍ CENTRA S PALETOVOU VÝMĚNOU

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO OBRÁBĚCÍ CENTRA
www.macmatic.cz
on-line konfigurátor strojů 
e-shop s příslušenstvím

TECHNOLOGIE
FRÉZOVÁNÍ



| obsah

VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

VDC 600 / 600 g
VMC 960 / 1160 / 960 APC
VMC 1470 / 1670
VMC 1685 / 1885
VMB  2110 / 2610 / 3110 / 4110

PORTÁLOVÁ OBRÁBĚCÍ CENTRA

VDC 1013 hs / 1813 hs / 2313 hs
VDC 2112 e / 3112 e / 2115 e / 3115 e
VDC e - řada 16 ~ 40
VDC 5f - řada 22 ~ 40
G5X 2025 ~ 6025

HORIZONTÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

HMC 500 / 630 / 800
HBT 110 / 130
HBM 4020 - 20040

PĚTIOSÁ A MULTIFUNKČNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA

MCU 500
MCU 1000
MCU 1600
MCU 2000 / 3000

PŘÍSLUŠENSTVÍ K OBRÁBĚCÍM CENTRŮM

Odsavače par Aspira
Sklopné a otočné stoly Detron
Sondy Renishaw

3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18
19

20
21
22

21

o firmě

macmatic s.r.o.  
Váš dodavatel obráběcích řešení

Společnost macmatic s.r.o. byla založena na jaře roku  
2008 jako rodinný podnik. Díky pevným vztahům  
a velkému úsilí ze strany zakladatelů společnost pře-
konala období krize a položila základ k dynamickému 
rozvoji, který vyústil v založení vlastní značky macmatic 
pro CNC obráběcí stroje a příslušenství. Společnost se 
zabývá prodejem nových CNC obráběcích strojů pro 
třískové obrábění od vertikálních obráběcích center 
přes horizontální až po pětiosá a multifunkční obráběcí 
centra. V technologii soustružení nabízíme horizontální 
soustruhy s rovným i šikmým ložem a vertikální soustruhy 
pro silové i rychlostní soustružení.

„Doporučit zákazníku takové 
řešení, které jej technologicky 
posune, ale přitom neudusí 
ekonomicky! Obchodní úspěch 
zákazníků je také v našem zájmu, 
protože pouze ekonomicky 
zdravý zákazník se může rozvíjet 
a znovu investovat.“

Ing. Pavel Rak
jednatel macmatic s.r.o.

Nedílnou součástí prodeje CNC obráběcích strojů je 
jejich odborná instalace a servis. Společnost macmatic 
s.r.o. disponuje zkušeným servisním teamem vyškolených 
odborníků, širokou škálou nářadí a měřidel a vlastním 
skladem náhradních dílů. Pro běžně prodávané 
modely strojů držíme skladem vřetena. Servis macmatic 
je profesionální, flexibilní a efektivní, stejně jako naše 
obráběcí řešení. 

„Společnost macmatic je náš nejlepší 
dodavatel, který vždy dodrží, co slíbí.“

Miloš Konrád DiS, Key account manager Awec 
Aluminium Products s.r.o.

V roce 2018 otevřeme nové sídlo společnosti macmatic 
s.r.o. v průmyslové zóně v Lukově u Zlína. Jeho součástí 
bude technologické, servisní, logistické a školicí 
centrum. Díky všestranému vybavení budeme schopni 
provádět komplexní školení programování, obsluhy  
a údržby CNC obráběcích strojů.

Zkratky použité v katalogu: b - pohon vřetene řemenem, dd - přímý pohon vřetene, el - elektrovřeteno, g - mechanická převodovka.  
Zeleně je v tabulkách uvedeno volitelné vybavení. 
Uvedené technické parametry platí pro aktuální modely. Parametry se mohou měnit v závislosti na vývoji strojů.



  
VDC 600 VDC 600 g

rozjezdy v osách
X/Y/Z mm 600 / 600 / 320

rychloposuvy X/Y/Z m/min 20 / 20 / 20

pracovní prostor
stůl mm 600 x 600

max. zátěž kg 600

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 80~400

vřeteno
kužel vřetene  HSK-E40

otáčky min-1 30 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 4,7 / 5,45

výměna nástrojů
počet nástrojů 24

max. ø / délka mm 40 / 150

max. hmotnost kg 1,5

odsavač  
prachových částic

výkon motoru kW - 5,5

průtok vzduchu m3/ - 80

max. generovaný podtlak kPa - 3

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 7 000

zástavbový rozměr š/h/v mm 2 200 / 2 750 / 2 450

vertikální frézovací centra

macmatic VMC 960 / 960 APC / 1160

43

  
VMC 960 VMC 960 APC VMC 1160

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 900 1 100

rozjezd v ose Y mm 600

rozjezd v ose Z mm 600, 800 600 600, 800

rychloposuvy X/Y/Z m/min 36 / 36 / 36
48 / 48 / 48

36 / 36 / 36
48 / 48 / 48

36 / 36 / 24
48 / 48 / 48

pracovní prostor

stůl / paleta mm 1 000 x 600 850 x 500 1 200 x 600

max. zátěž kg 800 300, 400 1 000

počet palet - 2 -

rychlost výměny palet s - 9, 12 -

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 100~700, 100~900 110~710 100~700, 100~900

vřetena

kužel vřetene ISO 40 ISO 40 ISO 50

otáčky min-1

10 000 b
12 000 dd
15 000 dd
20 000 el

10 000 b
12 000 dd
15 000 dd
20 000 el

6000 g

max. výkon (stálý / špičkový) kW 15 / 32

výměna nástrojů
počet nástrojů 24, 30, 40

max. ø / délka mm 75, 150*/ 300 108, 216*/ 300

max. hmotnost kg 7 15, 20

rozměry stroje

hmotnost stroje kg 6 800 8 800 7 200 7 850

zástavbový rozměr mm
š: 3 150
h: 3 150
v: 2 960

š: 2 280
h: 3 840
v: 3 085

š: 3 360
h: 3 150
v: 2 960

š: 3 360
h: 3 190
v: 2 980

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  

VDC 600 / 600 g

frézovací centra specializovaná na rychlostní obrábění
vysokootáčkové vřeteno standardu 
HSK-E40 s maximem 30 000 min-1 
s klimatizací s možností obrábění 
grafitu i kalených materiálů

masivní portálová kontrakce z vyzrálé 
šedé litiny o hmotnosti 5 800 kg  
a kuličkové šrouby o průměru  
40 mm ve všech osách

verze VDC 600 g optimalizovaná 
pro obrábění grafitových elektrod 
se standardně dodávaným 
odsavačem prachových částic

Dostupný CNC systém: Mitsubishi Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

univerzální frézovací centra v kompaktní třídě
možnost prodloužit 
rozjezd v ose Z na 800 mm 
a zrychlit rychloposuvy ve 
všech osách na 48 m/min 

velký výběr vřeten ISO 40 
a ISO 50 s různými typy 
pohonu pro pokrytí široké 
škály obráběcích aplikací

model VMC 1160  
s možností vřetene ISO 50  
s 2° převodovkou  
a krouticím momentem 
700 Nm

verze VMC 960 APC  
s možností paletové výměny 
s paletou o velikosti  
950 x 500 mm a rychlostí 
výměny palet 8s



5

  
VMC 1470 VMC 1670

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 1 400 1 600

rozjezd v ose Y mm 700

rozjezd v ose Z mm 700, 900

rychloposuvy X/Y/Z m/min
ISO 40

36 / 36 / 30
40 / 40 / 36

ISO 50
36 / 36 / 24 
40 / 40 / 24

ISO 40
36 / 36 / 30
40 / 40 / 36

ISO 50
36 / 36 / 24 
40 / 40 / 24

pracovní prostor
stůl mm 1 550 x 700 1 750 x 700

max. zátěž kg 1 500

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 100~800, 100~1 000

rozměry stroje

hmotnost stroje kg 9 800 10 000 10 800 11 000

zástavbový rozměr mm
š: 4 820
h: 3 230 
v: 3 030

š: 4 820
h: 3 230 
v: 3 090

š: 5 270
h: 3 230
v: 3 030

š: 5 270
h: 3 230
v: 3 090  

platí pro oba modely:

vřetena

kužel vřetene ISO 40 ISO 50

otáčky min-1

10 000 b
12 000 dd
15 000 dd
20 000 el

10 000 dd

max. výkon (stálý / špičkový) kW 15 / 32 24 / 48

výměna nástrojů
počet nástrojů 24, 30, 40

max. ø / délka mm 75, 150*/ 300 108, 216*/ 300

max. hmotnost kg 7 15, 20

VMC 1470 / 1670

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

výkon a rychlost pro frézovací centra střední velkosti
lineární vedení s tuhostí kluzného:
2 vedení, každé se třemi bloky v ose X
4 vedení, každé se dvěma bloky v ose Y
2 vedení, každé se třemi bloky v ose Z

možnost prodloužit rozjezd v ose Z 
na 800 mm a zrychlit rychloposuvy 
ve všech osách

velký výběr vřeten ISO 40 a ISO 50 
pro pokrytí široké škály obráběcích 
aplikací 

vertikální frézovací centra

VMC 1685 / 1885 

6

  
VMC 1685 VMC 1885

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 1 600 1 800

rozjezd v ose Y mm 850

rozjezd v ose Z mm 800, 1 000

rychloposuvy X/Y/Z m/min 30 / 30 / 20
30 / 30 / 15**

30 / 24 / 20
30 / 24 / 15**

pracovní prostor
stůl mm 1 700 x 850 1 900 x 850

max. zátěž kg 2 000 2 200

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 150~950, 150~1 150

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 15 200 16 200

zástavbový rozměr š/h/v mm 4 400 / 3 400 / 3 450 4 800 / 3 400 / 3 450  
platí pro oba modely:

vřetena

kužel vřetene ISO 40 ISO 50

otáčky min-1

10 000 b
12 000 dd
15 000 dd
20 000 el

6 000 g
8 000 g

10 000 dd

max. výkon (stálý / špičkový) kW 15 / 32 24 / 48

výměna nástrojů
počet nástrojů 24, 30, 40

max. ø / délka mm 75, 150*/ 300 108, 216*/ 300

max. hmotnost kg 7 15, 20

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  
** platí pro vřetena ISO 50 s převodovkou 

Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

tuhost, výkon a nadstandartní rozjezdy v osách Y a Z
2 lineární vedení, každé se třemi bloky v ose X
4 lineární vedení, každé se dvěma bloky v ose Y
2 lineární vedení, každé se třemi bloky v ose Z 
(kluzné vedení v ose Z s použitím vřetene s 2° 
převodovkou)

možnost prodloužením rozjezdu 
v ose Z ze standardních 800 na 
1 000 mm, minimální vzdálenost 
čela vřetene od stolu 
zůstává 150 mm

velký výběr vřeten ISO 40  
a ISO 50 pro pokrytí široké škály 
obráběcích aplikací od 6 000 
min-1 s 2° převodovkou až po  
20 000 min-1 s elektrovřetenem 



7

  
VMB 2110 VMB 2610 VMB 3110 VMB 4110

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 2 100 2 600 3 100 4 100

rozjezd v ose Y mm 1 020

rozjezd v ose Z mm 900, 1 070

rychloposuvy X/Y/Z m/min 10 / 10 / 10 8 / 8 / 8

pracovní prostor
stůl mm 2 100 x 1 000 2 600 x 1 000 3 100 x 1 000 4 100 x 1 000

max. zátěž kg 3 000 3 500 4 000 5 500

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 100~1 000, 100~1 170

vřeteno

kužel vřetene ISO 50

otáčky min-1
6 000 g
8 000 g

10 000 dd

výkon (stálý / špičkový) kW 24 / 48

výměna nástrojů
počet nástrojů 24, 30, 40, 60

délka mm 108, 216* / 300

max. hmotnost kg 15, 20

rozměry stroje

hmotnost stroje kg 21 500 23 000 24 000 31 000

zástavbový rozměr mm
š: 5 900
h: 4 700
v: 3 750

š: 6 700
h: 4 700
v: 3 750

š: 7 800
h: 4 700
v: 3 750

š: 10 100
h: 4 700
v: 3 750

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

VMB 2110 / 2610 / 3110 / 4110

vertikální frézovací centra

expert na nejtěžší práci
kluzné vedení ve všech osách
2 kuličkové šrouby v ose Y
4, 6 nebo 8 vedení v ose Y

možnost prodloužení rozjezdu  
v ose Z ze standardních 900  
na 1 070 mm

vřetena ISO 50 s 2° převodovkou a krouticím 
momentem až 1064 Nm a max. otáčkami  
6 000, 7 000 nebo 8 000 min-1 

8

portálová frézovací centra

  
VDC 1013 hs VDC 1813 hs VDC 2313 hs

rozjezdy v osách
X/Y/Z mm 1 300 / 1 000 / 700 1 800 / 1 300 / 700 2 300 / 1 300 / 700

rychloposuvy X/Y/Z m/min 20 / 20 / 20

pracovní prostor

stůl / paleta mm 1 300 x 1 000 2 000 x 1 300 2 500 x 1 300

max. zátěž kg 2 000 4 000 5 000

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 125 ~ 825

vzdálenost mezi sloupci mm 1 500

vřetena
kužel vřetene HSK-A63

otáčky min-1 15 000 el, 18 000 el, 20 000 el, 24 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 25 / 29

výměna nástrojů
počet nástrojů 16, 24, 30, 40

max. ø / délka mm 75 / 300

max. hmotnost kg 7

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 16 500 18 500 20 000

zástavbový rozměr š/h/v mm 4 080 / 3 900 / 4 150 5 565 / 3 240 / 4 150 6 565 / 3 240 / 4 150

Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

VDC 1013 / 1813 hs / 2313 hs

specialista na formy větších rozměrů
portálová konstrukce osazená 
válečkovými vedeními  
s dostatečným počtem bloků

široká škála elektrovřeten HSK-A 63  
s rozsahem použitelných otáček  
15 000 min-1 až 24 000 min-1 

přímé odměřování v lineárních osách 
ve standardu, kompenzace teplotních 
roztažností vřetene a základny volitelně 



  
VDC 2112 e VDC 3112 e VDC 2115 e VDC 3115 e

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 2 100 3 100 2 100 3 100

rozjezd v ose Y mm 1 200 1 500

rozjezd v ose Z mm 800, 1 000

rychloposuvy X/Y/Z m/min 20 / 20 / 15

pracovní prostor

stůl mm 2 000 x 1 100 3 000 x 1 100 2 000 x 1 400 3 000 x 1 400

max. zátěž kg 4 500 5 000 6 000 7 000

vzdálenost čela vřetene od 
stolu mm ISO 40: 150~950, 150~1 150

ISO 50: 200~1 000, 200~1 200

vzdálenost mezi sloupci mm 1 350 1 650

rozměry stroje

hmotnost stroje kg 20 500 24 500 21 500 26 500

zástavbový rozměr mm
š: 6 040
h: 4 300
v: 4 260

š: 8 040
h: 4 300
v: 4 260

š: 6 040
h: 4 530
v: 4 260

š: 8 040
h: 4 530
v: 4 260

  
platí pro oba modely:

vřetena

kužel vřetene ISO 40 ISO 50

otáčky min-1
10 000 dd
12 000 dd
15 000 dd

6 000 g
7 000 g

10 000 dd

výkon (stálý / špičkový) kW 15 / 32 24 / 48

výměna nástrojů
počet nástrojů 30, 40, 60

max. ø / délka mm 75, 150* / 300 125, 215*/ 400

max. hmotnost kg 7 20

9

VDC 2112 e / 3112 e / 2115 e / 3115 e

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

portál místo frézovacího centra s křížovým stolem

větší rozjezd v ose Y a větší 
tuhost základny oproti 
srovnatelně velkým frézovacím 
centrům s křížovým stolem

vřeteno ISO 50, 6 000 min-1  
s 2° převodovkou ve standardu, 
přímý náhon a vysokootáčková 
vřetena ISO 40 a HSK-A63 volitelně

boční krytování s otevřenou střechou nebo 
plné krytování včetně střechy se zasouvacími 
dveřmi pro snadné nakládání rozměrných 
obrobků jeřábem

10

portálová frézovací centra

VDC e – řada 16~40

  
VDC e 

řada ##16
VDC e 

řada ##22
VDC e

 řada ##27
VDC e 

řada ##31
VDC e

řada ##40

rozjezdy 
v osách

rozjezd v ose X mm 2 600~6 100 2 600~10 100 3 100~10 100 4 100~10 100 4 100~10 100

rozjezd v ose Y mm 1 600 2 200 2 700 3 100 4 000

rozjezd v ose Z mm 900, 1 100 1 100

pracovní 
prostor

rozměr stolu v X mm
2 500 / 3 000 / 
4 000 / 5 000 / 

6 000 

2 500 / 3 000 / 
4 000 / 5 000 / 
6 000 / 8 000 / 

10 000

3 000 / 4 000 / 
5 000 / 6 000 / 
8 000 / 10 000

4 000 / 5 000 / 
6 000 / 8 000 / 

10 000

4 000 / 5 000 / 
6 000 / 8 000 / 

10 000

rozměr stolu v Y mm 1 500 2 100 2 600 2 900 3 200

max. zátěž t 9~20 11~29 15~29 18~29 15~29
vzdálenost čela  
vřetene od stolu mm 200~1 100, 200~1 300

vzdálenost mezi sloupci mm 1 700 2 300 2 800 3 200 3 750

vřetena
kužel vřetene ISO50

otáčky min-1 6000 g, 7 000 g, 10 000 dd

výkon kW 32 / 53

výměna  
nástrojů

počet nástrojů 30, 40, 60

max. ø / délka mm 125, 215* / 400

max. hmotnost kg 20

hmotnost stroje v základním provedení t 31~45.5 32.5~60 39~70 53.5~77.5 68~98

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

portálová frézovací centra pro rozměrné obrobky
tuhá portálová 
konstrukce pro silové 
obrábění přesných  
a rozměrných obrobků 

možnost použití manuální 
nebo CNC řízené 
úhlové hlavy s manuální 
dokovací stanicí mimo 
obráběcí prostor stroje

boční krytování s otevřenou 
střechou nebo plné krytování 
včetně střechy se zasouvacími 
dveřmi pro snadné nakládání 
rozměrných obrobků jeřábem

vřetena ISO 50,  
6 000 ~ 7 000 min-1  
s 2° převodovkou nebo 
vřeteno s přímý náhonem



11

  
VDC 5f – řada 22 VDC 5f – řada 27 VDC 5f – řada 35 VDC 5f – řada 40

rozjezdy v osách
rozjezd v ose X mm 2 600~6 100 2 600~10 100 3 100~10 100 4 100~10 100

rozjezd v ose Y mm 2 200 2 700 3 500 4 000

rozjezd v ose Z mm 1 100

pracovní prostor

rozměr stolu v X mm
2 500 / 3 000 / 
4 000 / 5 000 / 

6 000

2 500 / 3 000 / 
4 000 / 5 000 / 
6 000 / 8 000 / 

10 000

3 000 / 4 000 / 
5 000 / 6 000 / 
8 000 / 10 000

4 000 / 5 000 / 
6 000 / 8 000 / 

10 000

rozměr stolu v Y 1 500 2 100 2 100 2 600

max. zátěž t 9~20 11~29 11~29 18~29
vzdálenost čela 
vřetene od stolu mm 200~1 300

vzdálenost mezi 
sloupci mm 1 700 2 300 2 700 3 200

vřeteno
kužel vřetene ISO 50

otáčky min-1 6 000 g, 7 000 g

výkon kW 32 / 53

výměna nástrojů
počet nástrojů 30, 40, 60, 90, 120

max. ø / délka mm 125, 215* / 400

max. hmotnost kg 20

hmotnost stroje hmotnost stroje 
v základním provedení t 34.5~46 36~83.5 44.5~86.5 56.5~85.5

VDC 5f - řada 22~40

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

portálová frézovací centra s výměnnými hlavami

tuhá portálová konstrukce pro silové 
obrábění přesných a rozměrných 
obrobků s možností pohyblivého 
příčníku v ose W

boční krytování s otevřenou střechou 
nebo plné krytování včetně střechy 
se zasouvacími dveřmi pro snadné 
nakládání rozměrných obrobků jeřábem

automatická dokovací stanice 
mimo obráběcí prostor pro jednu  
až tři výměnné uhlové nebo 
univerzální CNC řízené hlavy

12

portálová frézovací centra

  
G5X2025 G5X3025 G5X4025 G5X5025 G5X6025

rozjezdy 
v osách

rozjezd v ose X mm 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

rozjezd v ose Y mm 2 500 2 500, 3 000

rozjezd v ose Z mm 1 000

rychloposuvy X/Y/Z m/min 20 / 20 / 20

natočení v ose A ° +/- 105

natočení v ose C ° +/- 200

pracovní 
prostor

rozměr stolu v X mm 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

rozměr stolu v Y 2 500 2 500, 3 000

max. zátěž stolu t 15 18.5, 22.5 25, 30 31, 37.5 37.5, 45
vzdálenost čela 
vřetene od stolu mm 200~1 200

vzdálenost mezi sloupci mm 3 200 3 200, 3 700

hmotnost 
stroje

hmotnost v základním  
provedení t 34 38 42 46 50

  
platí pro všechny modely:

vřetena

kužel vřetene HSK-A63 HSK-A100

otáčky min-1 24 000 el 12 000 el
15 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 37 / 46 45 / 45

výměna 
nástrojů

počet nástrojů 16, 24, 30, 40, 60  

max. ø / délka mm 100, 180* / 200 125, 215* / 200

max. hmotnost kg 7 15

G5X 2025 ~ 6025

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

horní gantry pro plné pětiosé obrábění rozměrných obrobků
masivní litinová konstrukce 
s rozměrným stolem, tuhým 
příčným suportem a plně 
řízenou vidlicovou hlavou

přímé odměřování v lineárních osách 
ve standardu, kompenzace teplotních 
roztažností vřetene a základny 
volitelně

boční krytování s otevřenou střechou nebo 
plné krytování včetně střechy se zasouvacími 
dveřmi pro snadné nakládání rozměrných 
obrobků jeřábem



13

HMC 500 / 630 / 800

  
HMC 500 HMC 630 HMC 800

rozjezdy v osách
X/Y/Z mm 720 / 650 / 650 1 050 / 800 / 880 1 400 / 1 200 / 1 325

rychloposuvy X/Y/Z m/min 48 /48 / 48 48 / 40 / 48

pracovní prostor

počet palet 2, 6

rozměr palety mm 500 x 500 630 x 630 800 x 800

max. zátěž kg 800 1 200 2 000

rychlost výměny palet s 11 15 18
vzdálenost osy otáčení 
vřetene od plochy palety mm 100~750 100~900 100~1 300

vřetena

kužel vřetene ISO40 ISO50 ISO40 ISO50 ISO50

otáčky min-1 15 000 el 10 000 el 15 000 el 10 000 el
6 000 g

10 000 el
6 000 g

výkon (stálý / špičkový) kW 25 / 29 25 / 33 25 / 29 24 / 48 24 / 48

rozměry stroje

hmotnost stroje kg 13 000 19 000 28 000

zástavbový rozměr mm
š: 6 630
h: 4 150
v: 3 105

š: 7 560
h: 4 700
v: 3 480

š: 10 000
h: 4 950
v: 4 000  

platí pro všechny modely:

výměna nástrojů

kužel nástroje ISO40 ISO50

počet nástrojů 40, 60, 90, 120, 180

max. ø / délka mm 95, 190* / 350 125, 250* / 400

max. hmotnost kg 8 20

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

horizontální frézovací centra s paletovou výměnou
masivní litinová základna  
s integrovaným systémem 
výměny palet s kapacitou  
2 nebo 6 palet

přímé odměřování v lineárních 
osách ve standardu, kompenzace 
teplotních roztažností vřetene  
a základny volitelně

boční krytování s otevřenou střechou nebo 
plné krytování včetně střechy se zasouvacími 
dveřmi pro snadné nakládání rozměrných 
obrobků jeřábem

14

horizontální frézovací centra

HBT 110 / 130

horizontální frézovací a vyvrtávací centra
vícestupňové mechanické převodovky 
s paralelními hřídelemi integrované do 
vřeteníku pro větší odolnost a spolehlivost 

kluzné vedení v ose Y (uložení vřeteníku 
na sloupci stroje pro svislý pohyb)  
s hydraulickým nadlehčováním 

chlazení středem vřetene o tlaku  
15 až 70 bar s volitelným plným 
krytováním obráběcího prostoru

  
HBT 110 HBT 130

rozjezdy v osách
X/Y/Z mm 2 000 / 1 800 / 1 700 3 000 / 2 100 / 1 500  

3 000 / 2 500 / 1 800

W (výsuv pinoly) mm 500 700

rychloposuvy X/Y/Z/W m/min 12 / 12 / 12 / 5

pracovní prostor
stůl mm 1 400 x 1 600 1 440 x 1 600, 1 800 x 2 200

max. zátěž kg 8 500 10 000, 12 000

vzdálenost středu vřetene od stolu mm 0~1 800 0~2 100, 0~2 500

vřetena

kužel vřetene  ISO 50

průměr pinoly vřetene mm 110 130

otáčky min-1 2 500 g

typ pohonu 4° automatická převodovka

výkon (stálý / špičkový) kW 15 / 18 22 / 26 

výměna nástrojů
počet nástrojů 40, 60

max. ø / délka mm 125, 245* / 400

max. hmotnost kg 25

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 30 000 26 000 

zástavbový rozměr š/h/v mm 6 220 / 5 100 / 4 120 7 000 / 7 000 / 4 180

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens



15

  
HBM 4020 ~ 20040

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 4 000 ~ 20 000 (s krokem 2 000)

rozjezd v ose Y mm 2 000 ~ 4 000 (s krokem 500)

rozjezd v ose Z mm 1 200

rozjezd v ose W (výsuv pinoly) mm 700, 1 000

rychloposuvy X/Y/Z/W m/min 20 / 20 / 10 / 5

pracovní prostor
velikost obdélníkového stolu mm 2 000 ~ 10 000 x 2 000

velikost otočného stolu (osa B) mm 1 500 x 1 500 ~ 3 000 x 3 000

vřetena
kužel vřetene ISO 50, HSK-A100

otáčky min-1 3 000 g

výkon (stálý / špičkový) kW 37 / 51

výměna nástrojů
počet nástrojů 40, 60, 90, 120

max. ø / délka mm 150, 300* / 350

max. hmotnost kg 25

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Heidenhain, Fanuc, Siemens

HBM 4020 – 20040

horizontální frézovací centra

ultimativní horizontální frézovací a vyvrtávací centra
základna stroje využívající 
symetrickou konstrukci 
box-in-box se zdvojenými 
kuličkovými šrouby  

široká škála pevných, 
pohyblivých, otočných  
a sklopných stolů 

zásobník nástrojů pohyblivý  
na sloupci stroje s kapacitou  
40 až 120 nástrojů

výsuvná pinola s integrovanou  
2° převodovkou s možností 
výměnných pětiosých CNC 
řízených frézovacích hlav

16

pětiosá frézovací centra

MCU 500

  
MCU 500

rozjezdy v osách

X/Y/Z mm 620 / 520 / 460

rychloposuvy X/Y/Z m/min 36 / 36 / 36

sklopení stolu (osa B) ° -40 / +110

natočení stolu (osa C) ° 360 průběžně

pracovní prostor

stůl mm ø 500, ø 650

max. zátěž kg 300

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 140~600

vřetena
kužel vřetene ISO 40

otáčky min-1 15 000 dd

výkon (stálý / špičkový) kW 10 / 17

výměna nástrojů
počet nástrojů 40

max. ø / délka mm 76, 127*/ 250

max. hmotnost kg 7

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 8 500

zástavbový rozměr š/d/v mm 4 050 / 3 280 / 3 020

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

pětiosé frézovací centrum se sklopným a otočným stolem
tuhá litinová základna s pevně 
uloženým sklopným a otočným 
stolem se šnekovým převodem  
nebo s pohonem direct drive 

kompaktní zástavbový 
rozměr stroje s dobře 
přístupným obráběcím 
prostorem

odměřování optickými 
pravítky v lineárních  
osách volitelné pro  
všechny CNC systémy

plně interpolované 
pětiosé CNC řízení  
s rotačními enkodéry  
pro přímé odměřování 



17

MCU 1000

  
MCU 1000 MCU 1000 t

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 1 000

rozjezd v ose Y mm 800

rozjezd v ose Z mm 700 610

rychloposuvy X/Y/Z m/min 24 / 24 / 24

sklopení hlavy vřetene (osa B) ° -190 ~ +10

natočení otočného stolu (osa C) ° 360 průběžně

pracovní prostor

stůl mm ø 1 000 x 800 ø 800

max. zátěž při obrábění kg 1 500 1 000

max. zátěž při soustružení kg - 500

max. otáčky při soustružení min-1 - 500

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 100~800 29~729

vřetena

kužel vřetene ISO40, HSK-A63 KM63

otáčky min-1
14 000 el
18 000 el
24 000 el

12 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 34 / 43 29 / 35

výměna nástrojů
počet nástrojů 40, 52, 80

max. ø / délka mm 120, 180* / 300

max. hmotnost kg 7

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 18 000 19 000

zástavbový rozměr š/h/v mm 3 020 / 3 980 / 3 180 3 020 / 3 980 / 3 180

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Heidenhain, Siemens

pětiosé frézovací centrum se sklopnou hlavou a otočným stolem
tuhá litinová základna 
s otočným stolem 
pohyblivým v ose Z  
s nosností 1 500 kg 

verze MCU 1000 t  
s možností integrovaného 
soustružení na otočném 
stole 

odměřování optickými 
pravítky v lineárních osách 
ve standardu pro všechny 
verze

sklopná hlava s plynulým CNC 
řízením s rovinou sklápění 45°  
pro lepší dosah nástrojů  
v horizontálním i vertikálním módu

18

MCU 1600

  
MCU 1600

rozjezdy v osách

X/Y/Z mm 1 620 / 1 260 / 1 050

rychloposuvy X/Y/Z m/min 24 / 24 / 24

sklopení hlavy vřetene (osa B) ° -190 ~ +10

natočení otočného stolu (osa C) ° 360 průběžně

pracovní prostor
stůl mm ø 1 320

max. zátěž kg 4 000

vzdálenost čela vřetene od stolu mm 150 ~ 1 200

vřetena
kužel vřetene HSK-A100

otáčky min-1 8 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 37 / 54

výměna nástrojů
počet nástrojů 60, 90

max. ø / délka mm 150, 300* / 350

max. hmotnost kg 20

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 38 000

zástavbový rozměr š/h/v mm 4 760 / 5 100 / 4 100

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Heidenhain, Siemens

silové pětiosé frézovací centrum se sklopnou hlavou a otočným stolem
masivní litinová základna 
s velmi tuhým sloupcem 
osazeným 4 vedeními  
v ose X 

sklopná hlava  
i otočný stůl poháněné 
vestavěným torque-
motorem 

odměřování optickými 
pravítky v lineárních osách 
ve standardu pro všechny 
verze

sklopná hlava s plynulým CNC 
řízením s rovinou sklápění 45° 
pro lepší dosah nástrojů  
v horizontálním i vertikálním módu

pětiosá frézovací centra



19

  
MCU 2000 MCU 3000

rozjezdy v osách

rozjezd v ose X mm 2 000 3 000

rozjezd v ose Y mm 700

rozjezd v ose Z mm 750

rychloposuvy X/Y/Z m/min 40 / 40 / 40 36 / 36 / 36

sklopení hlavy vřetene (osa B) ° +/- 102

natočení otočného stolu (osa C) ° 360 průběžně

pracovní prostor

stůl – obdélníkový mm 2 200 x 750 3 200 x 750

max. zátěž obdélníkového stolu kg 2 000 3 000

stůl – integrovaný otočný mm ø 650

max. zátěž otočného stolu kg 600

vzdálenost čela vřetene od stolu mm vertikální: 20~770
horizontální: 200~950

vřetena

kužel vřetene ISO 40, HSK-A63

otáčky min-1
12 000 el
16 000 el
20 000 el

výkon (stálý / špičkový) kW 25 / 32

výměna nástrojů
počet nástrojů 24, 32, 40, 60, 120

max. ø / délka mm 75, 125* / 250

max. hmotnost kg 8

rozměry stroje
hmotnost stroje kg 17 000 21 000

zástavbový rozměr š/h/v mm 5 900 / 3 010 / 2 900 6 900 / 3 100 / 2 900

MCU 2000 / 3000

* bez obsazených sousedních lůžek v zásobníku  Dostupné CNC systémy: Mitsubishi, Heidenhain, Fanuc, Siemens

pětiosá frézovací centra

univerzální pětiosé frézovací centrum se sklopnou hlavou a otočným stolem
sklopná hlava s plynulým CNC 
řízením a natočením +/- 102°  
s možností horizontálního, vertikálního 
i plného pětiosého obrábění

plně interpolovaný otočný stůl  
o ø 650 mm integrovaný do 
pevného obdélníkového  
stolu stroje 

u verze MCU 3000 v kombinaci se speciálním 
zásobníkem nástrojů s kapacitou 60 nebo  
120 nástrojů, možnost rozdělit obráběcí  
prostor na dvě oddělené zóny

příslušenství - odsavače Aspira

20

Odsavače par Aspira

Odsavače par macmatic Aspira jsou 
zařízení pro odsávání olejové mlhy  
a dýmu z pracovního prostoru stroje, 
které vznikají při obrábění za použití 
řezné emulze. Pětistupňový čisticí 
systém zajišťuje efektivní zachycení 
emulze rozptýlené v nasávaném 
vzduchu, její kondenzaci a odvod 
zpět do zásobníku řezné emulze 
stroje.

Použití odsavačů macmatic Aspira 
zajistí čistší a zdravější pracovní 
prostředí. Zároveň se díky odsávání 
mlhy zlepší viditelnost v obráběcím 
prostoru i při použití vysokotlakého 
chlazení středem nástroje. 
Podstatné je také snížení nákladů na 
doplňování  řezné emulze, protože  
se kondenzát z odsavače vrací zpět 
do zásobníku řezné emulze.

Hlavními výhodami odsavačů je 
jejich spolehlivost a snadná montáž, 
které vychází z jednoduché, ale 
efektivní konstrukce. Kompaktní 
rozměry odsavačů umožňují umístění 
na krytování stroje nebo samostatný 
stojan. Předností jsou i nízké 
pořizovací náklady a pouze jeden 
spotřební díl - HEPA filtr, jehož použití 
je volitelné.

  
OMC - 960 OMC - 1200 OMC - 1560

výkon motoru kW 0,37 0,75 1,12

hodinová kapacita odsávání vzduchu m3/h 960 1 200 1 560

hlučnost dB 62 68 70

doporučená velikost obráběcího prostoru m3 1-4 4-6 6-8

hmotnost kg 28 36 42

cena Kč 44 900 47 900 54 900

HRUBÝ ŠTĚPINOVÝ 
FILTR
Zachycuje pevné částice 
a kapénky o rozměru 
přes 25 µm.

     Omyvatelný díl

JEMNÝ ŠTĚPINOVÝ 
FILTR
Zachycuje pevné částice 
a kapénky o rozměru přes 10 µm 
s účinností 97,5%.

     Omyvatelný díl

DISKOVÝ SPLITTER
Vytváří specifické víření proudícího 
vzduchu, které usnadňuje srážení 
a kondenzaci kapek aerosolu.

     Omyvatelný díl

TURBÍNA KOMPRESORU
Generuje tah a víření proudícího vzduchu.

     Omyvatelný díl

HEPA FILTR
Zachycuje mikročástice o roz-
měru 0,01 µm s účinností 99,95%.

     Spotřební díl



21 22

příslušenství Detron příslušenství Renishaw

  
GXA-
125S

GXA-
170S

GXA-
210S

GXA-
250S

GXA-
255H

GXA-
320H

GXA-
400H

průměr upínací desky mm 125 170 210 250 255 320 400

průměr otvoru skrz mm 25 40 65 65 100 140 180

výška osy středu mm 110 135 160 160 190 210 255

zpevňování pneumatické hydraulické

  
DV-170P DV-255P

průměr upínací desky mm 170 255

průměr otvoru skrz mm 40 40

výška osy středu mm 135 160

zpevňování pneumatické

  
GFA-
101S

GFA-
125S

GFA-
170S

GFA-
210S

GFA-
255H/HB

GFA-
320H/HB

průměr upínací desky mm 100 125 170 210 255 320

průměr středového otvoru mm 30 30 40 65 140 180

výška osy středu mm 135 160 190 210 225 255

výška čela stolu mm 205 224,5 260 280 325 355

zpevňování pneumatické hydraulické

  
ST-125 ST-170 ST-210 ST-255 ST-320 ST-400

výška osy hrotu mm 110 135 160 190 210 255

výsuv pinoly mm 50 (manuální) / 100 (pneumatický, hydraulický)

zpevňování manuální / pneumatické manuální / hydraulické

Sklopné a otočné stoly Detron
Otočné stoly – šnekový převod

Otočné stoly – Direct Drive

Sklopné a otočné stoly – šnekový převod

  
DTFS-170P DTF-650H

průměr upínací desky mm 170 650

průměr středového otvoru mm 40 70

výška osy středu mm 280 250

zpevňování pneumatické pneumatické

Sklopné a otočné stoly – Direct Drive

Hrotové koníky

  
SR-125 SR-170 SR-210 SR-255 SR-320 SR-400

průměr lícní desky mm 125 170 210 255 320 400

výška osy středu mm 110 135 160 190 210 255

průměr středového otvoru mm 30 40 40 50 70 110

zpevňování pneumatické pneumatické/ 
hydraulické hydraulické

Bržděné unašecí desky

Sondy Renishaw
Optický přenos signálu Rádiový přenos signálu

RMI 
interface pro rádiový přenos 

signálu ze sond RMP a RTS  
do CNC systému stroje

OMP 40 / OMP 60 
optická obrobková sonda  
se standardní přesností
opakovatelnost +-1,0 µm

RMP 60 
rádiová obrobková sonda 

se standardní přesností
opakovatelnost +-1,0 µm

kontaktní obrobkové sondy

OMP 600 
optická obrobková sonda  
s vysokou přesností
opakovatelnost: +-0,25 µm

RMP 600 
rádiová obrobková sonda  

s vysokou přesností
opakovatelnost: +-0,25 µm

OTS 
kontaktní nástrojová sonda  
s optickým přenosem signálu
opakovatelnost: +-1,0 µm

RTS 
kontaktní nástrojová sonda  

s rádiovým přenosem signálu
opakovatelnost: +-1,0 µm

kontaktní nástrojové sondy

Odnímatelná základna
pro sondy OTS a RTS s kamenem 
do T-drážky 
opakovatelnost upnutí: +-2 µm

Doteky obrobkových sond 
vybrat lze různé varianty 

délek a materiálů tyčinek 
dotyků a dotykových kuliček

příslušenství dotykových sond

NC4 separate  
bezkontaktní laserová nástrojová 

sonda určená pro montáž na 
větší vzdálenost opakovatelnost 

závisí na vzdálenosti vysílačů 

bezkontaktní laserové nástrojové sondy

OMI 2T 
interface pro optický přenos 
signálu ze sond OMP a OTS 
do CNC systému stroje 

NC4 fix 
bezkontaktní laserová 
nástrojová sonda s vysílači  
na fixní podkově
opakovatelnost: +-,1 µm



vertikální centra závitovací centra soustruhy s šikmým ložem

vertikální centra portálová centra pětiosá centra

horizontální centra
s paletovou výměnou

horizontální vyvrtávací 
a ložová frézovací centra

soustruhy
s rovným ložem

odsavače par sondy a software sklopné a otočné stoly

Výhradní zastoupení

macmatic s.r.o.
sídlo společnosti 
Průmyslová zóna Lukov u Zlína 533
763 17 Lukov
Česká republika

web:  www.macmatic.cz
e-mail:  info@macmatic.cz
tel:  +420 574 574 120
IČ 28278640    DIČ CZ28278640

ac
ce

ss
or

ie
s

Portfolio macmatic

rychlostní horizontální
obráběcí centra

silové horizontální
obráběcí centra

multipaletové systémy pro
horizontální obráběcí centra


